1330 خورشیدی )1951میلادی(
افتتاح باشگاه مرکزی حزب اراده ی ملی به رهبری سید ضیاءالدین طباطبایی در تهران

1339 خورشیدی )1960میلادی(
تشکیل کنفرانس کشورهای نفت خیز خاورمیانه در بغداد و تأسیس سازمان اوپک

1359 خورشیدی )19۸0میلادی(
زادروز لیندا کیانی، هنرپیشه سینما
13۸9 خورشیدی )2010میلادی(

درگذشت هانیبال الخاص، نقاش، منتقد، شاعر و آغازگر طراحی فیگوراتیو در نقاشی
نوگرای ایران که ســال ها از بیماری سرطان رنج میبرد. در سن ۸0 سالگى در ایالات

متحده آمریکا.
139۷خورشیدی )201۸میلادی(

درگذشت سعید کنگرانی فراهانی. بازیگر سینما و تلویزیون )متولد11مهر1333(
سریال دایی جان ناپلئون در تلویزیون و فیلم های در امتداد شب و دایره مینادر سینما

از کارهای شاخص اوست.
1400خورشیدی )2021میلادی(

درگذشت یعقوب ظروفچی، خواننده معروف ترانه های
آذری بر اثر ابتلا به بیماری کووید 19 در بیمارستانی
در شــهر باکو آذربایجان ) متولد 1333 خورشیدی
در تبریــز (، عضو ارکســتر بزرگ ســازهای ملی در
تبریز دهه 1350، مهاجرت به آلمان در سال 135۸
خورشیدی ، مدتی نیز در امریکا و بالاخره مقیم کشور
آذربایجان شد. با توجه به ستمی که جمهوری اسلامی
ایران بر آحاد ملت ایران روا می دارد او هوادار تجزیه
آذربایجان ایران و پیوســتن به کشور آذربایجان بود و دراین راه آهنگ و ترانه نیز
اجرا کرده اســت. با توجه به این رویکرد،ایرانیان خارج از کشور بویژه ایرانیان لس

آنجلس ازهمکاری با او سرباز زدند.

شنبه 24 شهریور || 14 سپتامبر

1361 خورشیدی )19۸2میلادی(
اعدام صادق قطب زاده از مشاوران روح الله خمینی در
پاریس و وزیر امورخارجه و مدیر عامل سازمان رادیو
و تلویزیون ملی ایران و عضو شــورای انقلاب اسلامی
ایران به اتهام توطئه علیه حکومت جمهوری اسلامی

13۷۸ خورشیدی )1999 میلادی(
درگذشــت عبدالحسین زرین کوب، نویسنده و محقق

ادبیات و تاریخ
آثار شــادروان زرین کوب از جمله دو قرن سکوت در

شرکت کتاب موجود هستند
13۷۸ خورشیدی )1999(

درگذشت مرتضی راوندی، پژوهشگر تاریخ و نویسنده ی دوازده جلد »تاریخ اجتماعی ایران«
آثار شادروان راوندی از جمله کتاب تاریخ اجتماعی ایران در شرکت کتاب موجود هستند

1391 خورشیدی )2012 میلادی(
درگذشت حسن نزیه، رئیس کانون وکلای دادگستری در دوران پهلوی و رییس شرکت

ملی نفت ایران در دوره نخست وزیری مهندس مهدی بازرگان.
1402 خورشیدی )2013 میلادی(

درگذشت محمد محمدعلی ، نویسنده در ون کوور کانادا

یکشنبه 25 شهریور || 15 سپتامبر

1316 خورشیدی )193۷میلادی(
راه اندازی تلفن خودکار در تهران

1320 خورشیدی )1941میلادی(
کناره گیری رضاشاه پهلوی از سلطنت و سفر به اصفهان

1332 خورشیدی )1953میلادی(
بازداشت 91 تن از شرکت کنندگان فستیوال بخارست از جمله پرویز خطیبی مدیر

روزنامه »حاجی بابا«
بازداشت حسن صدر مدیر روزنامه »قیام ایران«

1354 خورشیدی )19۷5میلادی(
انتصاب جعفر شریف امامی به ریاست مجلس سنا و عبدالله ریاضی به ریاست مجلس

شورای ملی
کتاب خاطرات جعفر شریف امامی پروژه تاریخ شفاهی دانشگاه هاروارد در شرکت

کتاب موجوداست
135۷ خورشیدی )19۷۸میلادی(

وقوع زلزله ی شدید در طبس
13۷۸ خورشیدی )1999میلادی(

درگذشــت ابراهیم بنی احمد، بنیادگذار دبستان های
»جهان تربیت«در تهران، و از برنامه سازان رادیو تهران

در زمینه ی روانشناسی اجتماعی
139۸خورشیدی )2019میلادی(

درگذشــت مسعود عربشــاهی ) در سن ۸4 سالگی(
هنرمند نقاشی مدرن

1401خورشیدی )2022میلادی(
قتل مهســا امینی به دست گشــت ارشاد جمهوری

اسلامی ایران - زن، زندگی، آزادی

دوشنبه 26 شهریور || 16 سپتامبر

1302 خورشیدی )1923میلادی(
انتشار روزنامه »نامه ی جوانان« به مدیریت و سردبیری میرزا ابراهیم خان )خواجه نوری(

در تهران
1320 خورشیدی )1941میلادی(

صدور فرمان عفو عمومی زندانیان سیاسی و غیرسیاسی
1326 خورشیدی )194۷میلادی(

زادروز عباس قادری، هنرمند آوازه خوان
1329 خورشیدی )1950میلادی(

صدور حکم اعدام حسن جعفری به اتهام قتل احمد دهقان
1332 خورشیدی )1953میلادی(

آغاز محاکمات دکتر محمد مصدق با دادستانی سرتیپ آزموده
1356 خورشیدی )19۷۷ میلادی(

درگذشت واروژان هاخواندیان، آهنگسازِ »بوی گندم«
1359خورشیدی )19۸0 میلادی(

عراق، قرارداد سال 19۷5 الجزایر را به طور یک جانبه لغو کرد
1369 خورشیدی )1990میلادی(

درگذشت علی محمد حیدریان - اســتاد نقاشی و مؤسس دانشکده هنرهای زیبای

دانشگاه تهران
13۷2 خورشیدی )1993 میلادی(

درگذشت سیدابوالقاسم انجوی شیرازی - نویسنده و پژوهنده
آثار شادروان انجوی از جمله دیوان حافظ به تصحیح او درشرکت کتاب موجود هستند

13۸1 خورشیدی )2002 میلادی(
خودکشی دکتر حسن هنرمندی، شاعر، مترجم، و پژوهنده ادبی در پاریس

13۸4 خورشیدی )2005 میلادی(
درگذشــت اســتاد جعفر پتگر، آخرین بازمانده ی نسل نقاشــان آکادمیک و مدرس

سرشناس نقاشی در تهران

سه شنبه 27 شهریور || 17 سپتامبر

1306 خورشید )192۷ میلادی(
زادروز هوشنگ ابتهاج، شاعر، در رشت

آثار هوشنگ ابتهاج در شرکت کتاب موجود هستند
1324 خورشیدی )1945 میلادی(

زادروز نسرین معظمی، گیرنده نشان نخل آکادمیک فرانسه در میکرب شناسی
135۷ خورشیدی )19۷۸میلادی(

زادروز کیانوش رحمتی، بازیکن فوتبال و عضو تیم ملی فوتبال ایران
136۷ خورشیدی )19۸۸ میلادی(

درگذشت استاد محمدحسین بهجت متخلص به شهریار شاعر
آثار شادروان شهریار در شرکت کتاب موجود هستند

چهارشنبه 28 شهریور || 18 سپتامبر

12۸۷ خورشیدی )190۸میلادی(
انتشار روزنامه »ندای وطن« در تهران

129۷ خورشیدی )191۸میلادی(
درگذشت محمدتقی خان سپهر ملقب به لسان الملک

- ادیب ومورخ عهد قاجار
1366 خورشیدی )19۸۷میلادی(

درگذشت حمید زرین کوب - ادیب و نویسنده و منتقد
13۸4 خورشیدی )2005میلادی(

درگذشت حسین شــکوئی، جغرافیدان معاصر ایرانی
و بنیانگــذار گروه جغرافیای دانشــگاه ملی ســابق و

چهرههای ماندگار ایران. )زادروز 9آذر 1312(

پنجشنبه 29 شهریور || 19 سپتامبر

1359 خورشیدی )19۸0میلادی(
درگذشت خانبابا مشار - ادیب، پژوهنده و مؤلف فهرست کتاب های فارسی چاپ شده

1366 خورشیدی )19۸۷ میلادی(
خودسوزی نیوشا فرهی در اعتراض به حضور علی خامنه ای در اجلاس سازمان ملل

متحد در آمریکا
13۸4 خورشیدی )2005 میلادی(

درگذشت دکتر عطاءالله خسروانی دبیر کل حزب ایران نوین، وزیر کشور و وزیر کار
پیشین )در دوران سلطنت محمدرضا شاه پهلوی( در پاریس

13۸۸ خورشیدی )2009 میلادی(
درگذشت پرویز مشکاتیان، آهنگساز برجسته و نوازنده چیره دست سنتور در سن 54

سالگی به علت نارسایی قلبی در منزلش در تهران.
آثار شادروان مشکاتیان در مرکز موسیقی و فیلم ایران وابسته به شرکت

کتاب موجود هستند

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است